

DOA-Or-II.0003.318.20013

**Pani**  
**Wiesława Zewald**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 31 maja 2013 r., w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, iż wyjazd Pani Luizy Staszczak-Gąsiorek Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi oraz Pani Beaty Jachimczak Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi do Turcji odbył się w ramach Programu Comenius Regio. Celem Programu jest wzmacnianie europejskiego wymiaru w edukacji poprzez promowanie współpracy między lokalnymi i regionalnymi władzami oświatowymi w Europie.

Realizatorem projektu „Turystyka sentymalna w edukacji regionalnej i obywatelskiej” jest Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7 w Łodzi i Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego oraz partnerzy z Turcji: Miasto Aksaray oraz Szkoła Ortakoy Anadolu Lisesi (gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna ogólnokształcąca). Realizacja projektów w ramach Programu Comenius Regio pomaga lokalnym władzom oświatowym rozwiązywać problemy i poszerzać ofertę dotyczącą edukacji szkolnej. Należy wyraźnie podkreślić, że zgodnie z wytycznymi instytucji finansującej (Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji), w wymianach pomiędzy partnerami zagranicznymi uczestniczącymi w Programie Comenius Regio biorą udział wyłącznie pracownicy instytucji i szkół realizujących projekt, a nie uczniowie.

Projekty skierowane do uczniów lub nauczycieli w ramach Programu Comenius to m.in. Partnerskie Projekty Szkół oraz Wyjazdy Indywidualne Uczniów.

Informuję Panią Radną, iż w styczniu 2013 r. miała miejsce w Łodzi wizyta delegacji partnerów z Turcji złożona z 12 przedstawicieli władz oświatowych i nauczycieli.

Tytułem podsumowania, Pani Luiza Staszczak-Gąsiorek Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi oraz Pani Beata Jachimczak Dyrektor Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi reprezentowały lokalne władze oświatowe podczas wyjazdu służbowego do Turcji zorganizowanego w ramach Programu Comenius Regio.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji